第 42 期 海外情報連絡会
第 1 回 運営小委員会 議事録 HP 公開用

1．日時 2020年5月13日（水） 10：00～12：00

2．場所 Skype会議

3．出席者 廣瀬連絡会長、神崎副連絡会長、倉重会計幹事、内田委員、向井田委員、富田委員、

鈴木委員、岡本委員、柴田委員、嶋田委員、松崎庶務幹事

4．議題
（1）2020 年度委員体制・基本方針及び活動計画

（2）2019 年度活動概要確認

（3）運営委員役割分担

（4）2020 年度予算及び予算執行案件審議

（5）講演会計画の検討

（6）第 41 期 第 5 回運営小委員会議事録確認

（7）次回運営小委員会日程調整

（8）その他

5．審議内容
 出席委員11名（全員出席）で、委員会の成立を確認した。

（1）2020 年度委員体制・基本方針及び活動計画
内容を確認し、承認した。2020年度は新型コロナの影響を考慮し、例年は講演会を４回企画して

いるのに対して、秋の大会を第１回目として３回を計画するものとした。

（2）2019 年度活動概要確認
内容を確認し、承認した。

（3）運営委員役割分担
第42期 海外情報連絡会 運営委員役割分担について協議し決定した。

（4）2020 年度予算及び予算執行案件審議
内容を確認し、承認した。なお、HP管理費用については、見積を入手して内容と予算金額につい

てメール審議するものとした。

（5）講演会計画の検討
・ 第１回目の講演会は秋の大会で開催するものとし、2020春の年会で計画していた

「OECD/NEA における1F 事故以降の国際研究プロジェクトの現状、講師JAEA倉田氏」を

再度計画して依頼することとした。

・ 第２回目、第３回目の企画について協議。各委員から講演企画候補の情報をメールで共有し、

第２回運営小委員会で再度確認、議論するものとした。

（6）第41 期 第5 回運営小委員会議事録確認
内容を確認し、承認した。

（7）次回運営小委員会日程調整
第２回運営小委員会は、6/24（水）15:00からSkype会議で開催することとした。

（8）その他
・ 2020春の年会で計画していた第62回全体会議にて、2020年度の当連絡会の委員の選挙結果に

ついて承認確認をする予定であったが、年会中止に伴い全体会議が未開催であったため、今

回の第1回運営小委員会にて承認した。

以 上